
       COMUNE DI SANFRONT 
             Provincia di Cuneo 

 
  Ufficio Tecnico 
 
 
 
 

 
 

DATA 
RILASCIO  

AUTORIZZ. 
PAESAGG. 

N. 
PRATICA  

 

DATA  
DEPOSITO 

E PROT. 

 
GENERALITA'   

INTESTATARIO 

 
LOCALIZZ. 

INTERVENTO 

 
DESCRIZIONE INTERVENTO 

 
TECNICO 
PROGETT. 

 
 
19/10/2011 

 
42 
 

 
08/07/2011 
 
3274/2011 

ROSSI MARCO 
Nato/a a TORINO il 04/08/1974 
Res. a LOMBRIASCO  
in Via Carmagnola n. 9, 
C.F.=RSSMRC74M04L219Q 

Fr. Rocchetta –  
Via del Colletto 
 
Foglio 2, n.138, 139,234 

 
realizzazione strada di accesso a 
fabbricati in proprietà 

 
Arch. MOINE 
ANNA di 
SANFRONT 

 
 
 
 
03/08/2011 
DINIEGO 

 
31 
 

 
11/04/2011 
 
1653/2011 
 

BESANTE ROBERTO 
Nato/a a VARAZZE il 05/02/1967 
Res. a SANFRONT in Fr. Robella - 
Piazza Don Sosso n. 2, 
C.F.=BSNRRT67B05L675H 
FERRATO MARA 
Nato/a a SANFRONT il 28/04/1971 
Res. a SANFRONT in Fr. Robella - 
Piazza Don Sosso n. 2, 
C.F.=FRRMRA71D68H852O 

Fr. Mombracco –  
Via Montebracco 
 
Foglio 15, numero 626  
 

 
Costruzione di fabbricato di civile 
abitazione 
 

 
Geom. 
GRANDE 
ROSARIO di 
SANFRONT 
 

 
 
 
 
21/10/2011  

28 
 

 
03/03/2011 
 
2713/2011 
 

BARRA BERNARDO 
Nato/a a BROSSASCO il 25/03/1957 
Res. a SANFRONT in Fr. Mombracco - 
Via Muletti n. 15, 
C.F.=BRRBNR57C25B204O 
TALPO PATRIZIA 
Nato/a a FRATTA POLESINE  
il 06/07/1960 
Res. a SANFRONT in Fr. Mombracco - 
Via Muletti n. 15, 
C.F.=TLPPRZ60L46D788F 

Fr. Mombracco –  
Via Muletti, 15 
 
Foglio 6, numero 399/3  
 

 
Rifacimento autorimessa danneggiata 
da incendio 
 

 
Geom. 
BORSETTI 
UMBERTO di 
SANFRONT 
 

 

AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE 
RILASCIATE  

ANNO 2011 



 
 
12/09/2011 

 
27 
 

 
27/05/2011 
 
2629/2011 

 
FALEGNAMERIA COBOLA s.n.c.   
Sede a SANFRONT in Via Valle Po 16, 
P.IVA=02357470042 

Via Valle Po, 1 
 
Foglio 16, numero 1159 

 
Opere in variante ai permessi di 
costruire n.11/08 e n.39/06 per la 
costruzione di fabbricato artigianale 

 
Arch. MOINE 
ANNA di 
SANFRONT 

 
 
 
 
07/09/2011 

 
26 
 

 
25/05/2011 
 
2586/2011 
 

 
FALEGNAMERIA CHIABRANDO 
di Chiabrando Giuseppe e 
Chiabrando Cristiano & C. S.n.c.  
Sede a SANFRONT in Fr. C. Albetta - 
Via C. Albetta n. 3, 
P.IVA=02808800045 

Fr. C. Albetta –  
Via C. Albetta 
 
Foglio 19, numero 1395, 
40, 779, 1211, 759  
 

opere da eseguire in variante al 
progetto allegato al Permesso di 
Costruire n.14/2009 per 
l'ampliamento di attività artigianale 
esistente con la costruzione di nuovo 
edificio ed annessa abitazione 
pertinenziale e recinzione lotto in 
proprietà 

 
Geom. BARRA 
IVO di 
GAMBASCA 
 

 
 
 
 
29/06/2011 

 
23 
 

 
08/04/2011 
 
1646/2011 
 

DOSSETTO DOMENICO 
Nato/a a SANFRONT il 08/03/1948 
Res. a SANFRONT in Fr. C. Albetta - 
Via C. Albetta n. 9, 
C.F.=DSSDNC48C08H852J 

Fr. C. Albetta –  
Via C. Albetta, 9 
 
Foglio 19, n. 1494, 295  
 

 
Realizzazione centrale termica e 
modifica recinzione 
 

 
Geom. 
BORSETTI 
UMBERTO di 
SANFRONT 
 

 
 
 
 
27/05/2011 

 
20 
 

 
05/04/2011 
 
1572/2011 
 

 
DEMARIA CARLO 
Nato/a a SANFRONT il 19/11/1944 
Res. a SANFRONT in Fr. Robella –  
Via Marchetti n. 31, 
C.F.=DMRCRL44S19H852B 

Fr. Robella –  
Via Marchetti, 31 
 
Foglio 11, n.95/2 ,95/3  
 

 
Manutenzione straordinaria e 
ampliamento di unità immobiliare 
abitativa previo parziale 
tamponamento di struttura esistente 
 

 
Geom. 
PEIRETTI ELIO 
di PAESANA 
 

 
 
17/08/2011 

 
18 
 

 
05/04/2011 
 
1561/2011 

azienda agricola MAERO LUISA  
con sede a SANFRONT in Fr.Rocchetta 
Via Meirot 

Fr. Rocchetta –  
Via Meirot 
 
Foglio 9, numero 5  

Realizzazione di muro di 
contenimento e di difesa spondale in 
materiale lapideo 

eom. 
LOMBARDO 
ROBERTO di 
SANFRONT 

 
 
 
 
23/12/2011 

 
17 

allegata a 
P.A.S. 

 

 
02/11/2011 
 
5166/2011 
 

IDROSPRAE S.r.l.  
Sede a BARGE in Via Bagnolo 
Belvedere n. 10, 
P.IVA=03111910042 

Via Arciero,  
Via Valle Po, 6 
 
Foglio 15, n.300/ 18  

 
installazione di impianto fotovoltaico 
su tetto di centro commerciale 
esistente 
 

 
Geom. PERRI 
VALERIO di 
ENVIE 
 

 
 
 
 
03/08/2011 
DINIEGO 

 
15 
 

 
06/04/2011 
 
1602/2011 
 

ALLIO GIANCARLO MARCELLO 
Nato/a a REVELLO il 11/01/1973 
Res. a SANFRONT in Via Braide n. 4, 
C.F.=LLAGCR73A11H247V 
 
MIRETTI MILVA 
Nato/a a SALUZZO il 30/03/1972 
Res. a SANFRONT in Via Braide n. 4, 
C.F.=MRTMLV72C70H727F 

Via Braide 
 
Foglio 16, n.1097, 1098,  
1116, 1118  
 

 
Ricomposizione volumetrica di 
fabbricati rurali abbandonati 

Geom. 
GRANDE 
ROSARIO di 
SANFRONT,  
Arch. 
CUGLIERO 
ANDREA di 
BALDISSERO 
TORINESE 



 
 
 
 
08/08/2011 

 
12 
 

 
16/02/2011 
 
714/2011 
 

AGU' TIZIANA 
Nato/a a SALUZZO il 31/07/1979 
Res. a SANFRONT in Fr. Rocchetta - 
Via Bruno n. 2/A, 
C.F.=GAUTZN79L71H727K 

Fr. Rocchetta –  
Via Bruno, 2A 
 
Foglio 1, numero 456  

 
Realizzazione recinzione e accesso 
carraio 
 

 
Geom. 
BORSETTI 
LAURA di 
SANFRONT 

 
29/06/2011 
 
COMPATIB. 
PAESAGG. 

 
11 
 

 
03/12/2010 
 
5119/2010 
 

SPOSITO FRANCESCO 
Nato/a a ALTOFONTE il 29/11/1939 
Res. a CARIGNANO 
 in Borgata Brillante n. 16, 
C.F.=SPSFNC39S29A239Q 
 

Fr. Mombracco –  
Via M. delle Grazie, 3 
 
Foglio 7, numero 558  
 

Accertamento di compatibilità 
paesaggistica per opere eseguite in 
difformità da Concessione Edilizia 
n.60/84 con modifiche planimetriche 
e realizzazione copertura terrazzo 
esistente 

Arch. MOINE 
ANNA di 
SANFRONT 
 

 
 
 
 
01/06/2011 

 
10 
 

 
14/02/2011 
 
685/2011 
 

GARZINO NEVINA 
Nato/a a SALUZZO il 26/12/1951 
Res. a MONCALIERI in Via Mazzini 
Giuseppe n. 3, 
C.F.=GRZNVN51T66H727B 
SCLAVERANO DARIO 
Nato/a a SANTO STEFANO ROERO il 
02/02/1945 
Res. a MONCALIERI in Via Mazzini 
Giuseppe n. 3, 
C.F.=SCLDRA45B02I372X 
BOTTERO ANGELA 
Nato/a a SANFRONT il 01/06/1929 
Res. a SANFRONT in Fr. Mombracco - 
Via M. di Robella n. 5/A, 
C.F.=BTTNGL29H41H852N 

Fr. Mombracco –  
Via M. di Robella 
 
Foglio 8, n.218 e 332  
 

 
Ristrutturazione e ampliamento per 
adeguamento igienico sanitario di 
fabbricato ex rurale con cambio di 
destinazione d'uso in civile abitazione 
 

 
Geom. BIANCO 
MARCO di 
MARTINIANA 
PO 
 

 
 
 
 
01/06/2011  

8 
 

 
11/02/2011 
 
666/2011 
 

 
LOMBARDO DONATELLA 
Nato/a a SANFRONT il 01/05/1976 
Res. a SANFRONT in Via Trieste n. 13, 
C.F.=LMBDTL76E41H852M 
SERAPIGLIA MARIA DOMENICA 
Nata a BELMONTE DEL SANNIO il 
07/04/1951 
Res. a SANFRONT in Fr. Mombracco - 
Via dei Galliani n. 5, 
C.F.=SRPMDM51D47A761Y 

Fr. Mombracco –  
Via dei Galliani, 5 
 
Foglio 7, n.138/1 , 140/1 
, 543  
 

 
Ristrutturazione di fabbricato ex 
rurale con cambio di destinazione 
d'uso in civile abitazione 
 

 
Geom. MOINE 
ILARIA di 
SANFRONT 
 

 
 
 



 
 
 
 
27/04/2011 

 
7 
 

 
11/02/2011 
 
664/2011 
 

 
BRONDINO GIUSEPPINO 
Nato/a a SALUZZO il 02/06/1961 
Res. a SANFRONT in Via Roma n. 45, 
C.F.=BRNGPP61H02H727M 
PERRONE MARIA 
Nato/a a CORATO il 01/02/1956 
Res. a SANFRONT in Via Roma n. 45, 
C.F.=PRRMRA56B41C983F 

Fr. Serro –  
Via C. Gambasca 
 
Foglio 18, n.972/2  
 

 
Ristrutturazione di fabbricato ex 
rurale con cambio di destinazione 
d'uso in civile abitazione 
 

 
Arch. MOINE 
ANNA di 
SANFRONT 
 

 
 
08/08/2011 

 
6 

(allegata a 
S.C.I.A) 

21/05/2011 
 
2523/2011 
 

C.M.O.T. di Cardetti Massimiliano  
Sede a SANFRONT in Via Arciero n. 6, 
P.IVA=02477920041 

Via Arciero 
 
Foglio 15, n.222, 466, 
718 , 733, 396  

sostituzione parziale di manto di 
copertura e realizzazione di impianto 
fotovoltaico 

Arch. MOINE 
ANNA di 
SANFRONT 

 
 
 
 
19/10/2011 

 
6 
 

 
11/02/2011 
 
660/2011 
 

 
DAMIANO IVO 
Nato/a a SANFRONT il 23/01/1962 
Res. a SANFRONT in Via Mulini 2/A, 
C.F.=DMNVIO62A23H852A 
ODDOVERO REANA MARIA 
Nato/a a REVELLO il 30/11/1965 
Res. a SANFRONT in Via Mulini 2/A, 
C.F.=DDVRMR65S70H247P 

Fr. Mombracco –  
Via dei Lombardi, 4 
 
Foglio 7, numero 519  
 

 
Ristrutturazione di fabbricato ex 
rurale con cambio di destinazione 
d'uso in civile abitazione e 
realizzazione di volumi accessori 
(autorimessa e deposito attrezzi 
agricoli) 
 

 
Geom. 
FERRERO 
VALERIO di 
SANFRONT 
 

 
 
 
 
28/12/2011 

 
2 
 

 
19/01/2011 
 
255/2011 
 

 
FORMAGGI 2000 SAS DI 
CANAVESE DANIELE   
Sede a SANFRONT in Via Antica 
Carpenetti n. 4, 
P.IVA=02763530041 

Via Valle Po 
 
Foglio 15, numero 301  
 

Opere da eseguire in variante al P.d.C. 
n.19/2009 ed annessa autorizzazione 
paesaggistica per la costruzione di 
fabbricato artigianale con annessa 
abitazione pertinenziale e recinzione 
lotto in proprietà 

 
Geom. 
LOMBARDO 
ROBERTO di 
SANFRONT 
 

 
 
 
 
09/02/2011 

 
41 
 

 
13/12/2010 
 
5227/2010 
 

BELVISO GERMANO 
Nato/a a SANFRONT il 28/02/1950 
Res. a SANFRONT in Via Prà n. 8, 
C.F.=BLVGMN50B28H852Y 
DEMARTINI ANGELA 
Nato/a a SANFRONT il 27/09/1951 
Res. a SANFRONT in Via Prà n. 8, 
C.F.=DMRNGL51P67H852M 

Via Prà, 8 
 
Foglio 19, numero 52/2 ,  
1387  
 

 
installazione pannelli solari integrati 
nella falda di copertura 
 

 
Geom. 
BELVISO 
SERGIO di 
REVELLO 
 

 
 
 
 
27/04/2011 

 
40 
 

 
13/12/2010 
 
5222/2010 
 

 
ONORANZE FUNEBRI DEMARIA 
DI GROSSO PIER DOMENICO E 
MATTEO   
Sede a SANFRONT in Via Valle Po 44, 
P.IVA=02892390044 

Via Valle Po, 44 
 
Foglio 20, numero 8  
 

 
Ristrutturazione di capannoni 
artigianali e realizzazione di locali 
commerciali all'interno di volumi 
esistenti 
 

 
Arch. DE 
GASPARI 
DAVIDE di 
SALUZZO 
 

 
 



 
 
 
 
02/05/2011 

 
39 
 

 
07/12/2010 
 
5163/2010 
 

FERRATO GIOVANNI 
Nato/a a SANFRONT il 14/06/1945 
Res. a SANFRONT in Fr. C. Albetta - 
Via C. Albetta n. 4, 
C.F.=FRRGNN45H14H852Y 
DOSSETTO MARIA AURORA 
Nato/a a SANFRONT il 16/03/1952 
Res. a SANFRONT in Fr. C. Albetta - 
Via C. Albetta n. 4, 
C.F.=DSSMRR52C56H852U 
FERRATO GIULIANO 
Nato/a a SANFRONT il 04/03/1978 
Res. a SANFRONT in Fr. C. Albetta - 
Via C. Albetta n. 4, 
C.F.=FRRGLN78C04H852G 

Fr. C. Albetta –  
Via C. Albetta, 4 
 
Foglio 19, n.1105, 1374 , 
35, 1088  
 

 
Demolizione di fabbricato esistente e 
costruzione di fabbricato di  
abitazione rurale con annesso 
magazzino agricolo per imprenditore 
agricolo part-time e realizzazione 
recinzione lotto in proprietà 
 

 
Geom. 
BELVISO 
SERGIO di 
REVELLO 
 

 
 
 
 
27/04/2011 

 
35 
 

 
13/12/2010 
 
5212/2010 
 

 
AZIENDA CUNEESE 
DELL'ACQUA S.p.A.   
Sede a CUNEO in Corso Nizza n. 88, 
P.IVA=02468770041 

Fr. Rocchetta –  
Via Mombracetto,  
Fr. Rocchetta –  
Via del Colletto, 
 Fr. Mombracco –  
Via Montebracco 

 
Lavori di risistemazione delle sorgenti 
Mombracco e Rocchetta 
 

 
Ing. BELTRITTI 
ROBERTO di 
CUNEO 
 

 
 
 
 
27/04/2011 

 
31 
 

 
19/10/2010 
 
4390/2010 
 

 
ESA ENERGIE S.r.l.  
Sede a SAVIGLIANO  
in Via Massia Pietro n. 15, 
P.IVA=03043660046 

Via Valle Po 
 
Foglio 15, n.24 , 666,  
667  
 

 
Realizzazione impianto idroelettrico 
in subderivazione dai canali dei 
Molini di Revello-Rifreddo - Opera di 
presa e posa di condotta 

 
Ing. SELLERI 
ANDREA di 
CUNEO 
 

 
 
 
 
16/03/2011 

 
23 
 

 
22/09/2010 
 
3958/2010 
 

 
TABBONE ANTONIA GIUSEPPA 
Nato/a a FAVARA il 06/09/1966 
Res. a SAVIGLIANO  
in Strada Apparizione n. 5, 
C.F.=TBBNNG66P46D514T 

Fr. C. Gambasca –  
Via C. Gambasca, 35 
 
Foglio 18, n.442 , 631,  
1043  

 
Realizzazione opere di difesa 
spondale e muri di 
sostegno/contenimento 
 

 
Geom. 
FERRATO 
SILVIO di 
SANFRONT 
 

 
 
 
 
21/10/2011 

 
15 

(allegata  
a D.I.A) 

 

 
06/07/2010 
 
2911/2010 

 
RE MARCO 
Nato/a a SALUZZO il 09/09/1979 
Res. a PAESANA in Via Cantone n. 6, 
C.F.=REXMRC79P09H727W 
 

Fr. Robella –  
Via Antica Paesana 
 
Foglio 14, n.44 , 43  

 
Ristrutturazione di fabbricato 
esistente e opere in variante al 
Permesso di costruire n.13/05 e 
n.5/07/A 

 
Geom. 
FERRERO 
VALERIO di 
SANFRONT 

 


